2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.08.2021                                                                                                                № 291
пос. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района               от 20.01.2021 № 22 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие                          и поддержка общественных инициатив населения в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район»
	В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального района                от 25.12.2020 № 117 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021 год и плановый период 2022                     и 2023 годы» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу «Развитие                и поддержка общественных инициатив населения  в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район», утверждённую постановлением администрации муниципального района  от 20.01.2021 № 22 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие и поддержка общественных инициатив населения в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район»:
	1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района, внебюджетные средств                          на реализацию целей муниципальной программы»  паспорта  муниципальной программы «Развитие и поддержка общественных инициатив населения                            в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» изложить                                                         в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района, внебюджетные средств на реализацию целей муниципальной программы
	Бюджет муниципального района:
2021 год – 150 тыс.руб.

Внебюджетное финансирование:
2021 год – 2 млн. 100 тыс.руб.»

	1.2. Таблицу 1 раздела 4 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» дополнить строкой 10 следующего содержания:
	«10.
	Количество средств, привлечённых  НКО из различных источников для реализации программы
	руб.
	2100000
	2100000»

	1.3. Пункт 2 таблицы 2 раздела 6 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2.
	II. Мероприятия, направленные на повышении информированности населения о взаимодействии органов местного самоуправления и общественности
	в течение года
	- опубликование информаций в газете «Районный вестник» (статьи (интервью) о текущей деятельности отдельно взятой общественной организации или о группе общественных организаций;
- опубликование информаций                       на официальном сайте администрации муниципального района      www.смид.рф;
-опубликование комментариев участников мероприятий общественного характера.».

	1.4. Таблицу 2 раздела 6 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» дополнить строкой 3 следующего содержания:
	«3.
	III. Конкурсы муниципальной программы:
-на соискание муниципального гранта муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

июль - ноябрь
2021 года

от 5 до 10 проектов»

1.5. Таблицу 3 раздела 7 «Система программных мероприятий» дополнить строкой 5 следующего содержания:
	«5.
	Конкурс                           на соискание  муниципального гранта                              по следующим направлениям:
- социальная адаптация инвалидов;
- поддержка информационной деятельности общественных объединений района;
- патриотическое,                 в том числе военно-патриотическое воспитание граждан;
- гармонизация межнациональных отношений;
- поддержка творческой деятельности общественных объединений.
	отдел по связям              с общественностью и СМИ, представители общественных объединений
	1 раз в год
	повышение общественной активности                      и реализация творческого потенциала населения, привлечение дополнительного финансирования для решения вопросов, социально значимых для органов местного самоуправления               от 5 до 10 проектов
	снижение творческой активности населения»

1.6. Раздел 8 «Механизм реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания: «Конкурс муниципальной программы (Положение о проведении конкурса, состав конкурсной комиссии, перечень необходимых документов для участия в конкурсе) утверждается распоряжением администрации муниципального района. По итогам конкурсов составляются                    в отделе бухгалтерского обслуживания для выделения запланированных денежных средств победителям.».
1.7. Таблицы 4, 5 раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка общественных инициатив населения  в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» за счет средств бюджета муниципального района изложить в следующей редакции:
«Таблица 4
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.
рублей),
 2021 год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Развитие и
поддержка общественных инициатив населения в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район»
	отдел по связям с общественностью и СМИ, представители общественных объединений
	302
302
	0113
0113
	0100000000
0100104001
	000

350
	150,0

150,0

	2.
	Конкурс на соискание муниципального гранта
	отдел по связям с общественностью и СМИ, представители общественных объединений
	302
	0113
	0100104001
	350
	150,0

Таблица 5
Информация
о ресурсном обеспечение муниципальной программы
«Развитие и поддержка общественных инициатив населения                                                    в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район»                               за счет средств  бюджета муниципального района и прогрозная оценка                          о привлекаемых на реализацию ее целей внебюджетных источников

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие и поддержка общественных инициатив населения в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район»
	всего
	2250,00

	бюджет муниципального района
	150,00

	внебюджетные источники
	2100,00

	1.1.
	Мероприятие
	всего
	2250,00

	Конкурс на соискание муниципального гранта муниципального образования «Смидовичский муниципальный района»
	бюджет муниципального района
	150,00»

	1.9. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка общественных инициатив населения                                  в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» за счет средств бюджета муниципального района дополнить таблицей 6 следующего содержания:

«Таблица 6
Структура финансирования муниципальной программы
«Развитие и поддержка общественных инициатив населения в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» по направлениям расходов

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2021 год

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	Бюджет района
	150,00
	150,00

	Областной бюджет
	0
	0

	Другие источники
	2100,00
	2100,00»

	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник»                  и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
	3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	И.о. первого заместителя главы
администрации муниципального района

Готовил:
И.о. начальника  отдела по связям
с общественностью  и СМИ
администрации муниципального района

Заместитель начальника юридического
управления администрации муниципального
района

Управляющий делами - начальник
организационно-контрольного  отдела
администрации муниципального района

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника финансового
управления администрации муниципального
района
                                               Е.А. Савченко
______________2021

     Е.А. Башкиров

   К.В. Самойленко

  Е.В. Тимошенко

    Е.В. Свиридова